PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2018

A Prefeitura Municipal de Leme/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura

do Concurso Público Edital nº 03/2018, conforme segue:

NO CAPÍTULO 3. DAS INSCRIÇÕES

Onde se lê:
3.5. O candidato deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição através de boleto bancário, pagável em toda a rede bancária, com vencimento
para o dia 30 de novembro de 2018.

Leia-se:
3.5. O candidato deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição através de boleto bancário, pagável em toda a rede bancária, com vencimento
para o dia 3 de dezembro de 2018.

NO CAPÍTULO 6. DAS PROVAS

Onde se lê:
6.1. O Concurso Público constará das seguintes provas e respectivo número de questões:

Ensino fundamental

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCB

Quantidade de questões
POCE

Agente Comunitário de Saúde Objetiva
10 Língua Portuguesa
10 Matemática

10 Conhecimentos Específicos

Leia-se:
6.1. O Concurso Público constará das seguintes provas e respectivo número de questões:

Ensino fundamental

Cargo
Formas de
Avaliação

Quantidade de questões
 POCB

Quantidade de questões
POCE

Agente Comunitário de Saúde

Objetiva +
Checagem

de Pré-
requisitos +

Curso
introdutório

de formação
inicial e

continuada

10 Língua Portuguesa
10 Matemática

10 Conhecimentos Específicos

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº03/2018 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Leme.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Leme, 13 de novembro de 2018.

ROBERTO FERNANDES DE CARVALHO
Secretário de Administração Municipal

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

Prefeito do Município de Leme